MES VACANCES a LA MONTAGNE

Si tu as l'esprit explorateur et qu'une colonie de vacances en pleine nature te tente, le
séjour "Mes vacances a la montagne" te comblera surement. Le programme de cette colo
s'axe sur une thématique "montagne" et offre un panel d'activités varié en mélangeant a la
fois activités sportives et visites en pleine nature. N'attends plus, les Pyrénées t'attendent
pour te révéler ses plus beaux trésors.

Cette colonie de vacances estivale est idéale pour tous les jeunes adeptes des activités
en montagne.

Du 06 au 13/07/25 et du 10 au 16/08/25 uniquement :

e Sortie au parc animalier des Pyrénées (découverte de la faune typique de plus de
120 especes sauvages et 600 animaux : vautours, ours, loups, lynx, loutres,
marmottes...)

e Sortie au pont d’Espagne. Ce site naturel des Pyrénées, situé a une altitude
d'environ 1 500 m, est le point de départ a de magnifigues randonnées dans les
vallées de Gaube et du Marcadau.

® Accrobranche : 1 séance au parc Chloro’Fil ou tu tamuseras a travers 17 parcours
d’aventure

* Rafting : 1 séance a l'assaut du Gave de Pau. Lors de ta séance, parcours cette
riviere a bord de ton un radeau pneumatique et découvre la biodiversité
exceptionnelle (végétation abondante qui accueille de nombreux oiseaux
migrateurs...)

Du 13 au 20/07/25 et du 17 au 23/08/25 uniquement :

® Via-Ferrata * : 1 séance. Découvre cette activité exceptionnelle qui allie randonnée et
escalade. Sécurité optimale et sensations garanties. Pour en savoir davantage sur
l'activité :

e Découverte du cirque du Lys : 1 sortie. Ce site exceptionnel en pleine nature offre
une vue imprenable et tu profiteras du panorama sur les sommets environnants (Pic
du Midi, Vignemale...) que tu atteindras en téléphérique.

e Le Donjon des Aigles : 1 sortie. Tu y verras un spectacle de toute beauté et riche en
émotions au chateau de Beaucens. Mais ce n’est pas tout, tu profiteras également de
I'occasion pour visiter les ruines du chateau et approcher les rapaces en tout genre
(milans, vautours, aigles, faucons...).

e Ferme pédagogique du Bon'Air: 1 aprés-midi. Vénus, Boy, Froufrou, Gaston,
Basco, Rillette et tous les animaux qui y vivent t'attendent de pied ferme. A toi de
retrouver qui est qui !

* En fonction de ton age et de ta taille, la Via-Ferrata sera remplacée par de I'accrokid
(parcours aventures réservés aux enfants de 3 a 9 ans).

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

apartirde 821.00 € /jeune

Du 06/07/2025 au 23/08/2025

Ages :de 6al2ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

11 route de pierrefitte
65110 CAUTERETS

Page 1/6


https://www.youtube.com/watch?v=M2ikBqnMl_w

En dehors des activités principales, tu participeras a de nombreuses animations et veillées
organisées par les animateurs pour rendre ton sé€jour unique et inoubliable ! Sans oublier
les sorties a la piscine pour te rafraichir aprés une journée bien remplie.

1 directeur BAFD,

1 animateur BAFA pour 10 jeunes,

Des moniteurs titulaires du brevet d'état pour encadrer les activités spécifiques,
1 assistant sanitaire (PSC1).

Les transports se feront en train jusqu'a Lourdes ou Tarbes puis en car jusqu'au centre. Les
convoyages sont systématiquement encadrés par les animateurs.

C'est au coeur du parc national des Pyrénées que se trouve le centre de vacances dans
lequel tu logeras durant ton séjour. Avec une capacité maximale de 45 jeunes, ce centre
offre un grand espace de vie et des chambres aménagées avec 4 lits. Concernant la
répartition dans les chambres, tu seras avec des jeunes de ton age. Les sanitaires sont
dans les chambres et le centre dispose aussi de 2 dortoirs de 8 lits avec sanitaires
collectifs.

D'autres infrastructures te seront disponibles telles que plusieurs salles d'activités ou
encore la piscine municipale de Cauterets qui se situe & quelques minutes a pied de
’hébergement...

Pour les séjours de 14 jours : il est prévu de faire un lavage du linge a mi-séjour.

Par rapport & la restauration sur le centre : les repas sont préparés sur le centre avec des
menus adaptés aux enfants.

ANSST o T TN el EERE R =Ne MY CETl o EVANNSIL es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recu.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029

Page 2/6



DJURINGA

MES VACANCES a LA MONTAGNE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 3/6



LE CENTRE D'ACCUEIL

Relais du Lys
Ce centre de vacances a une capacite maximale de 45 jeunes et t'offre un grand espace de vie avec des chambres de 4 lits. Concernant la répartition
dans les chambres, tu seras avec des jeunes du méme age. Les sanitaires sont dans les chambres et le centre dispose aussi de 2 dortoirs de 8 lits avec

sanitaires collectifs.

Tu pourras profiter d'autres infrastructures telles que plusieurs salles d'activités ou encore la piscine municipale de Cauterets qui se situe a quelques minutes
a pied de I'nébergement : l'idéal pour se détendre aprés une journée riche en émotions. L'été, le bassin extérieur permet de profiter d’'une terrasse

ensoleillée pour un bain de soleil.

LA REGION

C'est dans la commune de Cauterets, village situé & 30 min au sud de Lourdes, que se trouve le centre de vacances dans lequel tu seras hébergé. Cette
région des Hautes-Pyrénées est propice aux activités diverses et variées, que ce soit en hiver comme en été. Durant la saison estivale, les jeunes
découvrent les activités de montagne et la vue imprenable depuis le Cirque du Lys. En hiver, le domaine est connu et reconnu pour son enneigement
exceptionnel et naturel. C’est une véritable pleiade d’activités qui t'attend la-bas : piscine, shopping,randonnées, rafting, Via Ferrata...

Cette région est un véritable écrin naturel et t'offre la possibilité de lacher prise durant ta colonie de vacances.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 4/6



DJURINGA

MES VACANCES a LA MONTAGNE

Date de départ Durée Tarif Date de départ Durée Tarif

06/07/2025 7 jours 821.00 € 10/08/2025 7 jours 821.00 €
06/07/2025 14 jours 1682.00 € 10/08/2025 14 jours 1682.00 €
13/07/2025 7 jours 821.00 € 17/08/2025 7 jours 821.00 €

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 5/6



Ville de départ
BORDEAUX
BORDEAUX
BORDEAUX
BORDEAUX
LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE
TOULOUSE
TOULOUSE

TOULOUSE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Transport de départ
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

45.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

109.00 €

109.00 €

109.00 €

109.00 €

91.00 €

91.00 €

91.00 €

91.00 €

77.00 €

77.00 €

77.00 €

77.00 €

66.00 €

66.00 €

66.00 €

66.00 €

80.00 €

80.00 €

80.00 €

80.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

34.00 €

34.00 €

34.00 €

34.00 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte
RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

Ville de retour

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

Transport de retour
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

45.00 €
45.00 €
45.00 €
45.00 €
109.00 €
109.00 €
109.00 €
109.00 €
91.00 €
91.00 €
91.00 €
91.00 €
77.00 €
77.00 €
77.00 €
77.00 €
66.00 €
66.00 €
66.00 €
66.00 €
80.00 €
80.00 €
80.00 €
80.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

34.00 €
34.00 €
34.00 €

34.00 €

Page 6/6


http://www.tcpdf.org

