

MES VACANCES à LA MONTAGNE



DESCRIPTION

Si tu as l'esprit **explorateur** et qu'une **colonie de vacances** en pleine nature te tente, le séjour "**Mes vacances à la montagne**" te comblera sûrement. Le programme de cette colo s'axe sur une thématique "montagne" et offre un panel d'activités varié en mélangeant à la fois activités sportives et visites en pleine nature. N'attends plus, les **Pyrénées** t'attendent pour te révéler ses plus beaux trésors.

Cette **colonie de vacances** estivale est idéale pour tous les jeunes adeptes des **activités en montagne**.

ACTIVITÉS

Du 06 au 13/07/25 et du 10 au 16/08/25 uniquement :

- **Sortie au parc animalier des Pyrénées** (découverte de la faune typique de plus de 120 espèces sauvages et 600 animaux : vautours, ours, loups, lynx, loutres, marmottes...)
- **Sortie au pont d'Espagne**. Ce site naturel des Pyrénées, situé à une altitude d'environ 1 500 m, est le point de départ à de magnifiques randonnées dans les vallées de Gaube et du Marcadau.
- **Accrobranche : 1 séance** au parc Chloro'Fil où tu t'amuseras à travers 17 parcours d'aventure
- **Rafting : 1 séance** à l'assaut du Gave de Pau. Lors de ta séance, parcours cette rivière à bord de ton radeau pneumatique et découvre la **biodiversité exceptionnelle** (végétation abondante qui accueille de nombreux oiseaux migrateurs...)

Du 13 au 20/07/25 et du 17 au 23/08/25 uniquement :

- **Via-Ferrata *** : **1 séance**. Découvre cette activité exceptionnelle qui allie randonnée et escalade. Sécurité optimale et sensations garanties. Pour en savoir davantage sur l'activité : [clique ici](#).
- Découverte du **cirque du Lys** : **1 sortie**. Ce site exceptionnel en pleine nature offre une vue imprenable et tu profiteras du **panorama sur les sommets** environnants (Pic du Midi, Vignemale...) que tu atteindras en téléphérique.
- **Le Donjon des Aigles** : **1 sortie**. Tu y verras un spectacle de toute beauté et riche en émotions au château de Beaucens. Mais ce n'est pas tout, tu profiteras également de l'occasion pour visiter les ruines du château et approcher les rapaces en tout genre (milans, vautours, aigles, faucons...).
- **Ferme pédagogique du Bon'Air** : **1 après-midi**. Vénus, Boy, Froufrou, Gaston, Basco, Rillette et tous les animaux qui y vivent t'attendent de pied ferme. À toi de retrouver qui est qui !

à partir de **821.00 € / jeune**

Du 06/07/2025 au 23/08/2025

Ages : **de 6 à 12 ans**

Organisateur : **Autre organisateur**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

Adresse du séjour

11 route de pierrefitte
65110 CAUTERETS

ACTIVITÉS ANNEXES

* En fonction de ton âge et de ta taille, la Via-Ferrata sera remplacée par de l'**accrokid** (parcours aventures réservés aux enfants de 3 à 9 ans).

En dehors des activités principales, tu participeras à de nombreuses **animations et veillées** organisées par les animateurs pour rendre ton séjour unique et inoubliable ! Sans oublier les sorties à la **piscine** pour te rafraîchir après une journée bien remplie.

ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD,
- 1 animateur BAFA pour 10 jeunes,
- Des moniteurs titulaires du brevet d'état pour encadrer les activités spécifiques,
- 1 assistant sanitaire (PSC1).

TRANSPORTS

Les transports se feront en **train** jusqu'à Lourdes ou Tarbes puis en car jusqu'au centre. Les convoys sont systématiquement encadrés par les animateurs.

HEBERGEMENT

C'est au coeur du parc national des Pyrénées que se trouve le centre de vacances dans lequel tu logeras durant ton séjour. Avec une capacité maximale de **45 jeunes**, ce centre offre un grand espace de vie et des **chambres aménagées** avec 4 lits. Concernant la répartition dans les chambres, tu seras avec des jeunes de ton âge. Les sanitaires sont dans les chambres et le centre dispose aussi de 2 dortoirs de 8 lits avec sanitaires collectifs.

D'autres infrastructures te seront disponibles telles que plusieurs **salles d'activités** ou encore la **piscine municipale** de Cauterets qui se situe à quelques minutes à pied de l'hébergement...

Pour les séjours de 14 jours : il est prévu de faire un lavage du linge à mi-séjour.

Par rapport à la restauration sur le centre : **les repas sont préparés sur le centre** avec des menus adaptés aux enfants.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

|||| Spécimens donnés à titre d'exemple |||| : Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.

MES VACANCES à LA MONTAGNE

INFOS PRATIQUES

MES VACANCES à LA MONTAGNE



LE CENTRE D'ACCUEIL

Relais du Lys

Ce centre de vacances a une capacité maximale de **45 jeunes** et t'offre un **grand espace de vie avec des chambres de 4 lits**. Concernant la répartition dans les chambres, tu seras avec des jeunes du même âge. Les sanitaires sont dans les chambres et le centre dispose aussi de **2 dortoirs de 8 lits** avec sanitaires collectifs.

Tu pourras profiter d'autres infrastructures telles que plusieurs salles d'activités ou encore la piscine municipale de Cauterets qui se situe à quelques minutes à pied de l'hébergement : l'idéal pour se détendre après une journée riche en émotions. L'été, le bassin extérieur permet de profiter d'une terrasse ensoleillée pour un bain de soleil.

LA REGION

C'est dans la commune de **Cauterets**, village situé à 30 min au sud de Lourdes, que se trouve le centre de vacances dans lequel tu seras hébergé. Cette région des **Hautes-Pyrénées** est propice aux activités diverses et variées, que ce soit en hiver comme en été. Durant la saison estivale, les jeunes découvrent les activités de montagne et la vue imprenable depuis le Cirque du Lys. En hiver, le domaine est connu et reconnu pour son enneigement exceptionnel et naturel. C'est une véritable pleiade d'activités qui t'attend là-bas : piscine, shopping, randonnées, rafting, Via Ferrata...

Cette région est un véritable **écrin naturel** et t'offre la possibilité de lâcher prise durant ta colonie de vacances.

MES VACANCES à LA MONTAGNE

TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif	Date de départ	Durée	Tarif
06/07/2025	7 jours	821.00 €	10/08/2025	7 jours	821.00 €
06/07/2025	14 jours	1682.00 €	10/08/2025	14 jours	1682.00 €
13/07/2025	7 jours	821.00 €	17/08/2025	7 jours	821.00 €

TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €

TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	45.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	109.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	91.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	77.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	66.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	80.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	34.00 €